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ادامه از صفحه یک
چین علاقه‌مند است که مسیر سیاسی-
اقتصادی‌ای که دنبال می‌کند، خدشه‌دار نشود. 
در این مسیر بیش از هر چیز برای چینی‌ها، منافع 
و مصالح چین اهمیت دارد این بدان معناست که 
چین نیز در روابط بین‌الملل خود ملاحظاتی 
دارد. باید گفت که مناسبات تجاری و اقتصادی 
ایران و چین، در قیاس با مراودات چین با جهان و 
به‌ویژه حجم تجارت چین با ایالات متحده آمریکا 
عددی محسوب نمی‌شود با اینکه مقامات چینی 
بارها اعلام کرده‌اند تحریم‌های یک‌جانبه امریکا 
را به رسمیت نمی‌شناسند، اما مشخص است 
که حاضر نیستند روابط ۵۰۰ میلیارد دلاری 
خود با آمریکا را به خاطر نفت ایران به خطر 
بیندازند. سال ۲۰۲۳، حدود ۵۰۰ میلیارد دلار 
کالا یا معادل ۱۵ درصد از ارزش کل صادرات 
چین به امریکا صادر شد و با بازگشت ترامپ، 
چین نمی‌تواند به راحتی این مراوده تجاری را 

از دست بدهد.
چین و امتیازگیری از آمریکا با 

کارت ایران
نکته دیگری که باید توجه داشت این است 
که شاید چین چندان تمایلی به حل و فصل 
مسائل میان ایران و غرب نداشته‌باشد، چراکه 
عادی شدن روابط ایران و غرب و رفع بالقوه 
تحریم‌های آمریکا، می‌تواند ایران را از زیر سایه 
چین خارج کند و گزینه‌های ایران را برای فروش 
نفت و واردات کالا به شکل چشمگیری افزایش 
دهد از این روبدیهی است که از تنش ایجاد 
شده میان این دوکشور استقبال کرده چراکه 
درصدد امتیازگیری از هر دو است. همچنین 
نگاه چین به ایران ریشه در چشم اندازهای 
این کشور برای مقابله با آمریکا به عنوان رقیب 
منطقه‌ای، سیاسی و اقتصادی دارد. مقامات 
پکن در شرایطی حاضر به دادن این امتیاز به 
آمریکا خواهد شد که بتواند امتیاز قابل توجه 
و قابل قبولی از دولت ترامپ دریافت کند یا 
تضمین‌هایی بگیرد که حملات جنگ تجاری 
آمریکا علیه چین در دوره ترامپ متوقف خواهد 
شد. در برابر آمریکا هم ممکن است که تهدید 
تحریم بنادر، پالایشگاه‌ها و نهادهای دولتی چین 
را که در واردات و استفاده از نفت ایران نقش 
دارند، برای تحت فشار قرار دادن پکن مورد 

استفاده قرار دهد.

وزارت امور خارجه روسیه:

عضویت اوکراین در ناتو 
پذیرفتنی نیست

وزارت امور خارجه روسیه روز سه‌شنبه  تاکید 
کرد که مسکو شاهد نگرش جدی ایالات متحده 
در رسیدگی به مسائل گسترده‌ای است. به 
گزارش ایسنا، در شرایطی که اولین مذاکرات 
مستقیم مقامات‌ عالی‌رتبه روسیه و آمریکا به 
میزبانی ریاض در حال برگزاری است، وزارت 
خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای تاکید کرد که 
مسکو نگرش جدی دولت آمریکا برای رسیدگی 
به طیفی از مسائل را می‌بیند و اظهارات آن را 
در مورد مسئله اوکراین از نزدیک زیر نظر دارد.

انتظار می‌رود علاوه بر مسائل دوجانبه، مساله 
حل و فصل جنگ اوکراین و رسیدگی به »علل 
ریشه‌ای« آن هم در نشست امروز ریاض مورد 
بررسی قرار گیرد. در این رابطه، در بیانیه وزارت 
خارجه روسیه آمده است که عضویت اوکراین 
در ناتو برای روسیه غیر قابل قبول است و صرفا 
امتناع از پذیرش اوکراین در این اتحاد نظامی 

کافی نیست.
تمرکز اتحادیه اروپا، روی راه‌حل نظامی 

است
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
تاکید کرد: »مسکو شاهد این است که دولت 
جدید ایالات متحده نگرش جدی در مورد 
بحث در مورد بسیاری از موضوعات از جمله 
وضعیت اوکراین دارد. ما نگرش دولت ایالات 
متحده را برای بحث جدی در مورد بسیاری از 
مشکلاتی که در روابط دوجانبه و در دستور کار 
بین المللی ایجاد شده است، از جمله وضعیت 
اوکراین می‌بینیم. مسکو از نزدیک در حال رصد 
گفته‌های واشنگتن درباره حل و فصل بحران 
اوکراین است و پیشنهادهای ویژه آن را در این 

باره مورد رسیدگی قرار می‌دهد.«
این دیپلمات روسی ادامه داد، مسکو همواره از 
تلاش‌های چین و سایر کشورهایی که در تمام 
این مدت ایده‌هایی را برای حل و فصل سیاسی 
در اوکراین ارائه کرده‌اند قدردانی کرده است. 
او گفت: »ما پیوسته از تلاش‌های چین و سایر 
کشورهایی که اشکال، راه‌ها و ایده‌های سیاسی و 
دیپلماتیک را برای حل و فصل وضعیت اوکراین 

پیشنهاد داده‌اند، بسیار قدردانی کرده‌ایم.«
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اخبار
تخت‌روانچی: 

با اقلیم کردستان عراق در 
زمینه‌های مختلف هماهنگی داریم
 معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران تاکید کرد که با مقامات اقلیم 
کردستان عراق در زمینه‌های مختلف هماهنگی 
داریم.به گزارش ایرنا »مجید تخت روانچی 
« این مطلب را در کنفرانس خبری مشترک 
با »نیچروان بارزانی« رئیس اقلیم کردستان 
عراق در اربیل مرکز این اقلیم بیان کرد.معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه ایران تاکید کرد که 
در جریان سفر به اربیل مذاکرات بسیار خوبی با 
مقامات اقلیم کردستان عراق داشته است.وی با 
ابراز خوشحالی و تشکر از پذیرایی سخاوتمندانه 
در اربیل گفت که با مقامات اقلیم کردستان 
عراق گفت وگوهای سازنده ای انجام شد.تخت 
روانچی اظهار داشت: نقاط مشترک زیادی با 
اقلیم کردستان عراق داریم وی این اشتراکات 

به توسعه روابط اربیل و تهران کمک می کند.
نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان: 

دریای خزر باید به عنوان 
دریای صلح باقی بماند

نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان گفت: دریای 
خزر به عنوان یک دریای صلح، حسن همجواری 
و همچنین همکاری‌های بین‌المللی با سود 
متقابل باقی بماند.به گزارش ایسنا، علی اسدوف 
در سومین همایش اقتصادی دریای خزر گفت: 
فرصت همایش عرصه بسیار مهمی برای ارتقای 
همکاری تجاری و اقتصادی  کشورهای خزر 
است. امروز بین کشورهای حوزه خزر، زمینه 
های همکاری وجود دارد.اسدوف با بیان اینکه از 
زمان برگزاری دومین همایش اقتصادی، توافقات 
مهمی بدست آمده که شرایط بسیار خوبی را برای 
تبدیل منطقه به یک مرکز بزرگ حمل و نقل 
فراهم می‌آورد، تصریح کرد: کشور آذربایجان 
نقش بسیار مهمی در توسعه کریدورهای حمل و 
نقل بین‌المللی ایفا می‌کند. یکی از این کریدورها 
به سمت غرب و دیگری شمال به جنوب است و 
کارکرد بسیار موفقیت‌آمیز آن، تأمین منافع همه 

کشورهای منطقه را به دنبال خواهد داشت.
امیر صباحی فرد: 

آماده مقابله با هر تهدیدی 
هستیم

 فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشور با بیان اینکه 
آماده مقابله با هر تهدیدی هستیم گفت: ما همه 
سامانه هایمان را ارتقا داده ایم.به گزارش خبرنگار 
دفاعی ایرنا، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد در 
حاشیه چهارمین اجلاسیه بین المللی فعالان 
مهدوی که در مرکز آموزش تخصصی شهید 
خضرایی در جمع خبرنگاران گفت: نیروهای 
مسلح و پدافند هوایی کشور آمادگی مقابله با 
هر تهدید را دارد، چون که همه تجهیزاتی که 
ما هم اکنون داریم تجهیزات صد در صد بومی 
است و این تجهیزات بالاتر از تهدید است چرا 
که دست خودمان است که انجام دادیم رزمایش 
ها را نگاه کنید نمونه اش باور ۳۷۳ است.وی 
تاکید کرد: ما همه سامانه هایمان را ارتقا دادیم 
برای مثال سامانه باور ۳۷۳ فعلی و نسل جدید 
آن توانش قابل مقایسه با هیچ سامانه پدافندی 

در دنیا نیست.
سخنگوی قوه قضاییه:

اتهام دو تبعه انگلیسی دستگیر 
شده در کرمان »جاسوسی« است
سخنگوی قوه قضاییه گفت: اتهام دو تبعه 
انگلیس که در کرمان بازداشت شده‌اند، 
جاسوسی است.به گزارش ایسنا به نقل از قوه 
قضاییه، اصغر سخنگوی قوه قضاییه در خصوص 
ملاقات سفیر انگلیس با دو تبعه بازداشت شده 
این کشور در کرمان، گفت: این افراد در دی ماه 
سال جاری به اتهام جاسوسی دستگیر شده‌اند.
جهانگیر افزود: این افراد با همکاری دستگاه‌های 
امنیتی تحت اشراف قرار گرفته و توسط سازمان 
اطلاعات سپاه استان کرمان دستگیر شده‌اند.
سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد: افراد بازداشت 
شده تحت پوشش گردشگر وارد ایران شده‌اند و 
در پوشش کارهای تحقیقاتی و پژوهشی اقدام 
به جمع‌آوری اطلاعات در چندین استان کشور 

کرده‌اند.
نماینده مردم قم در مجلس:

سیاست‌های سوخته »ترامپ« 
راه به جایی نمی‌برد

نماینده مردم قم در مجلس گفت: ترامپ 
در حال تهدید منطقه، جهان و جمهوری 
اسامی است، اما قطعاً این سیاست‌های 
کهنه و سوخته به جایی نمی‌رسد.به گزارش 
خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام قاسم روانبخش  
در نطق میان دستور، گفت: از ملت بزرگ 
ایران به دلیل حضور حماسی در راهپیمایی 

۲۲ بهمن تشکرمی کنم.
وی در ادامه، گفت: نیروهای مسلح ما، تهدید 
سخت دشمن را پاسخگو هستند و امروز ملت 
ایران، امنیت خودش را مرهون تلاش جوانان 
نخبه خود در نیروهای مسلح می‌داند، اما 
خطر اصلی امروز در حوزه جنگ نرم است و 
دشمن درصدد زدن محکمات انقلاب اسلامی 

ایران است.

مخالفت اعضای سنای امریکا با طرح ترامپنبنزیا: انگلیس و اتحادیه اروپا قابلیت مذاکره ندارندمدودف: اوکراین مثل حیوان هاری شده  است
معاون رئیس شورای امنیت روسیه، اوکراین را به دلیل حمله اخیرش به یک خط لوله انتقال 
نفتی که حامیان آمریکایی کی‌یف از آن بهره می‌برند مشابه با »حیوان هاری« دانست که 
حالا دارد صاحب خودش را هم گاز می‌گیرد.به گزارش ایسنا، »دیمیتری مدودف«، معاون 
رئیس شورای امنیت روسیه در پستی که در کانال خود در پیام‌رسان تلگرام منتشر کرد، 
نوشت: »پهپادهای اوکراینی به یک ایستگاه پمپاژ نفت به خط لوله اصلی کنسرسیوم خط 
لوله کاسپین حمله کردند. این دارایی روسیه نیست و نفتی که داخل آن منتقل می‌شود نیز 

جایگاه حقوقی بین‌المللی دارد.

سفیر روسیه در سازمان ملل گفت، انگلیس و اتحادیه اروپا نمی‌توانند بخشی از مذاکرات 
صلح اوکراین باشند چون قابلیت مذاکره ندارند.به گزارش ایسنا، واسیلی نبنزیا، سفیر 
روسیه در سازمان ملل در حالی این اظهارنظر را مطرح کرده که سرگئی لاوروف و یوری 
اوشاکوف، وزیر خارجه روسیه و دستیار ارشد پوتین روز دوشنبه برای مذاکرات دو جانبه با 
دیپلمات‌های ارشد آمریکایی وارد ریاض، عربستان شدند اما از اتحادیه اروپا و اوکراین دعوت 
به عمل نیامده است. نبنزیا در شورای امنیت سازمان ملل گفت: »ضامن‌های مینسک و به 

طور کلی کشورهای اتحادیه اروپا و انگلیس قادر به مذاکره نیستند «

»لیندسی گراهام« سناتور جمهوری خواه امریکایی که از حامیان قدیمی ترامپ و سناتورهای 
بانفوذ جمهوری‌خواه در سیاست خارجی و امنیت ملی امریکا به شمار می آید، از عدم تمایل 
مجلس سنای امریکا به اجرای طرح ترامپ خبر داد.یکی از سناتورهای جمهوری‌خواه امریکا 
از مخالفت مجلس سنای این کشور با پیشنهاد رئیس جمهور امریکا مبنی بر به دست گرفتن 
کنترل غزه توسط امریکا و کوچ اجباری فلسطینیان خبر داد.»لیندسی گراهام« که از حامیان 
قدیمی ترامپ و سناتورهای بانفوذ جمهوری‌خواه در سیاست خارجی و امنیت ملی امریکا به 

شمار می آید، از عدم تمایل مجلس سنای امریکا به اجرای طرح ترامپ خبر داد ‌.
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هشتمین کنفرانس تاریخ روابط خارجی 
ایران با عنوان »سیاست خارجی ایران و 
خلیج فارس در گستره تاریخ« برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در  افتتاحیه این مراسم 
»سعید خطیب‌زاده« رییس دفتر مطالعات 
سیاسی و بین‌المللی وزارت امور  خارجه و 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 

سخنرانی کردند.
برخی حقایق تاریخی در ارتباط 
با »خلیج فارس« دستخوش 

تحریف قرار گرفته است
رییس دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
گفت: برخی از حقایق تاریخی در ارتباط با 
خلیج فارس با انگیزه‌های سیاسی در طی 
سال‌های گذشته دستخوش تحریف قرار 
گرفته است.»سعید خطیب‌زاده« در این 
کنفرانس  با اشاره به برخی از تلاش‌ها برای 
تحریف حقایق تاریخی در ارتباط با موضوع 
خلیج فارس اظهار کرد: با توجه به این 
روایت‌های انحرافی و نادرست در خصوص 
تحولات حوزه خلیج فارس، ضروریست 
که ما بتوانیم روایت‌های درستی مبتنی بر 
حقایق در این زمینه ارائه کنیم.  خطیب‌زاده 

همچنین گفت: در طول تاریخ مسائل 
سیاسی، اقتصادی، دیپلماسی، فرهنگی و 
اجتماعی ما از این پهنه آبی اثر گرفته است.
خطیب‌زاده در سخنرانی خود در این 
نشست تاکید کرد: خلیج فارس دریایی به 

وسعت جامعه بشری است.
سفر روز چهارشنبه امیر قطر به 
تهران در چارچوب تعاملات ۲ 

کشور است
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با 
اعلام این که در مراسم تشییع »سید حسن 
نصراله« مقامات سطح بالایی از ایران در این 
مراسم شرکت می‌کنند، سفر امیر قطر به 
تهران را در راستای تعاملات ۲ کشور عنوان 
کرد.»سید عباس عراقچی« در حاشیه این 
کنفرانس در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا از ایران هیئتی برای 
شرکت در مراسم تشییع سید حسن نصراله 
به لبنان سفر می‌کند، گفت: تصمیماتی در 
این ارتباط گرفته شده و مقامات سطح بالا 
از دستگاه‌های مختلف از دولت و مجلس، 
نهادهای مختلف و جناح‌های مختلف در این 
مراسم شرکت می‌کنند.وزیر امور خارجه 
همچنین در ارتباط با سفر امیر قطر به 
تهران و برخی از شایعات رسانه‌ای در مورد 
این سفر نیز گفت: قطر یکی از کشورهای 

مهم و اثرگذار در حوزه خلیج فارس است. 
ارتباطات ما با این کشور قدیمی است و 
تعاملات بین ۲ کشور در سطح بالایی در 
جریان بوده است.وی با بیان اینکه »چندی 
پیش رئیس‌جمهور برای شرکت در نشستی 
به  قطر سفر کرد و در آنجا با امیر قطر نیز 
دیدار دوجانبه‌ای داشتند«، گفت: امیر قطر  

به تهران سفر می‌کنند.
سیاست حذف ایران از ترتیبات 
منطقه‌ای شکست خورده است
وزیر امور خارجه تاکید کرد: امروز سیاست 
حذف جمهوری اسلامی ایران از ترتیبات 
منطقه‌ای و یا اختلاف‌افکنی و ایجاد منازعه 
میان ایران و همسایگانش در خلیج فارس 

شکست خورده است.
»سید عباس عراقچی«ادامه داد: به 
رغم سیاست‌های اصولی تهران، برخی 
قدرت‌های فرامنطقه ای برای تامین منافع 
نامشروع خود تلاش حداکثری نموده اند 
که خلیج فارس را کانون بحران و منازعه 
کنند. در همین راستا دهه‌هاست تلاش 
می نمایند با نظامی کردن منطقه و فروش و 
انباشت میلیاردها دلار سلاح، این پهنه آبی 
را در یک تنش »دائمی« نگاه داشته و مسیر 
همکاری و همزیستی مسالمت آمیز ملل و 
کشورهای منطقه را مسدود نمایند. وی در 

این سخنرانی تاکید کرد: سیاست خصمانه 
حذف جمهوری اسامی ایران از هرگونه 
ترتیبات منطقه‌ای و یا جنگ تمام عیار 
اقتصادی که از طریق تحریم‌های غیرقانونی 
علیه ملت بزرگ ایران به راه انداخته‌اند تنها 
گوشه ای از تلاش چند دهه‌ای قدرت‌های 
فرامنطقه ای به رهبری ایالات متحده است. 
امروز با دیپلماسی فعال و سیاست خارجی 
همسایه محور جمهوری اسامی ایران، 
خلیج فارس در حال ورود به یک دوران 

جدیدی از همکاری منطقه‌ای است.
می خواهند خلیج فارس را 

کانون بحران کنند
وی ادامه داد: متأسفانه به رغم سیاست‌های 
اصولی تهران، برخی قدرت‌های منطقه‌ای 
تلاش نامشروع کرده‌اند تا خلیج فارس را 

کانون بحران کنند.

وزیر امور خارجه افزود: البته خلیج فارس 
شاهد دست اندازی ها و دخالت‌های 
فراوان بوده است. طمع‌ورزی‌های بی‌حدو 
حصر استعمارگران موجب امنیتی شدن 
خلیج فارس شده است و ما اکنون با 
‌منطقه‌ای مواجهیم که به شدت امنیتی

 شده است.
عراقچی با اشاره به نقش ایران در حفظ صلح 
و ثبات این منطقه گفت: ایران راهبرد تأمین 
امنیت حداکثری بومی را در دستورکار 
خود قرار داده که موجب امنیت کشتیرانی 
در دریای خلیج فارس شده است. به رغم 
سیاست‌های اصولی تهران برخی قدرت‌ها 
تلاش حداکثری کردند که خلیج فارس را 
کانون بحران و منازعه کنند. آنها ده‌ها تلاش 
کردند با ارسال سلاح به منطقه همزیستی 

مردم منطقه را مورد تهدید قرار دهند.

برخی قدرت‌ها  می خواهند  خلیج فارس 
را کانون بحران کنند

هر
س :م

عک

عراقچی در هشتمین کنفرانس تاریخ روابط خارجی ایران:

فرمانده کل سپاه گفت: سعی کردیم قرارگاه سازندگی 
فضای تنفس بخش‌های خصوصی کشور را محدود 
نکند؛ وگرنه ساخت خودروهای پیشرفته کار سختی 
نیست.به گزارش خبرنگار مهر، سردار سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در نشستی که با حضور نخبگان علمی در 
دانشگاه جامعه امام حسین )ع( برگزار شد، اظهار کرد: 
دستاوردهای فناورانه و علمی سپاه فوق‌العاده زیاد است 
و دستاوردهای دانشگاه امام حسین )ع( یک نقطه از 
یک سطح است.ولی متأسفانه به دلیل اینکه اکثر این 
دستاوردها دارای طبقه بندی هستند، محدودیت‌هایی 
برای انتشار آنها داریم. وی با بیان اینکه سپاه در زمینه 
هوش مصنوعی دستاوردهای فراوان و شگفت انگیزی 
دارد، گفت: با این حال سپاه این آمادگی را دارد که آن 
بخشی از پیشرفت‌ها که قابل ارائه است را در معرض 
بازدید نخبگان، اساتید و دانشجویان قرار گیرد که 
این امر در چارچوب اردوهای راهیان پیشرفت تحقق 
می‌یابد.سرلشکر سلامی با بیان اینکه برای به کارگیری 
نخبگان و ظرفیت‌های آنها محدودیتی نداریم، تصریح 
کرد: اگر نخبگان علاقه مند به فعالیت در زمینه فناوری 
و توسعه دانش باشند، هیچ مشکلی وجود ندارد ولی در 
عین حال باید گفت که سطح وسیعی از فعالیت در حال 

انجام است و اغلب هم به محصول منتهی می‌شود.

وی با تاکید بر اینکه ما در فشار نیازها رشد می‌کنیم 
و هر موقع خطر به ما نزدیک می‌شود، به سرعت رشد 
می‌کنیم چون مجبور به حل مسائل لاینحل می‌شویم، 
اظهار داشت: در مسائل نظامی کشورها دو دسته‌اند؛ در 
جایی دکترین‌ها از فناوری‌ها عقب‌تر هستند و به نیازها 
نگاه می‌کنند ولی در کشورهای پیشرفته فناوری از 
دکترین جلوتر است و ما باید به این مرحله برسیم که 

فناوران ما از دکترین‌های ما جلو باشند.
خودرو نمی‌سازیم چون نمی‌خواهیم دیگران را از 

خاصیت بیاندازیم
فرمانده کل سپاه در پاسخ به سوالی در زمینه دلیل عدم 
ورود سپاه به عرصه خودروسازی گفت: تمرکز ما باید 
روی مسائلی باشد که نسبت به آن متعهد و مسئول 
هستیم و نمی‌خواهیم جای همه بنشینیم و هر بخش 
در جامعه باید خاصیت خودش را حفظ کند و نباید 

دیگران را از خاصیت بیاندازیم.
وی افزود: مدام به قرارگاه سازندگی اصرار می‌کنیم که 
پروژه‌هایی را انتخاب کنند که دیگران نمی‌توانند انجام 
دهند و شما باید جای خارجی‌ها را در انجام پروژه‌ها 

بگیرید. بنابراین کشتی افَراماکس و یا ستاره خلیج 
فارس را ساختیم که سازنده‌ای در کشور ندارند.

ساخت خودروهای پیشرفته برای سپاه کار 
سختی نیست

فرمانده کل سپاه بیان کرد: سعی کردیم قرارگاه 
سازندگی فضای تنفس بخش‌های خصوصی کشور 
را محدود نکند؛ وگرنه ساخت خودروهای پیشرفته کار 
سختی نیست و این مسیر متعارفی از تکنولوژی است 
و فناوری‌های قابل حصولی دارد و می‌توان حداقل 

خودروهای یکی دو نسل قبل را به راحتی ساخت.
سرلشکر سلامی ادامه داد: قرارگاه سازندگی کارهای 
عجیبی همچون ساخت سکوهای حفاری، نیروگاه‌ها 
و پالایشگاه‌ها را انجام می‌دهد که فقط خارجی‌ها 
می‌توانستند بسازند و ما ۳۹۰ طرح بزرگ ملی در 
قرارگاه سازندگی داریم که با بهره برداری هرکدام از 
اینها کشور در زمینه زیرساختی پیشرفت زیادی پیدا 
می‌کند.وی با تاکید بر اینکه اکنون ساخت ماهواره و 
ماهواره بر، پرتاب و مدیریت ماهواره بعد از پرتاب برای 
ما ساده است، اظهار داشت: همه این دستاوردها در دوره 

تحریم ظاهر شد و بسیار غم انگیز است که نخبگانی در 
این کشور پرورش می‌یابند ولی بهره برداری اش را 

دشمنان ما می‌کنند.
رهبر انقلاب تاکید کردند دقت موشک‌های 

بالستیک ما باید به صددرصد برسد
فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه تمام پیشرفت‌های 
سپاه به دلیل افق‌های بلندی بود که رهبر انقلاب 
برای ما تولید کردند، گفت: این رهبر انقلاب بودند 
که تاکید کردند دقت موشک‌های بالستیک ما باید به 
صددرصد برسد. ایشان تاکید کردند اینکه ما می‌گوئیم 
ساح هسته‌ای نمی‌خواهیم تاکتیک نیست بلکه 
راهبرد ماست و کسانی که سلاح هسته‌ای دارند، دقت 
نمی‌خواهند ولی ما که سلاح هسته‌ای نمی‌خواهیم، 
دقت موشک‌های ما باید ۱۰۰ درصد باشد و ایشان 
تاکید کردند که نباید مردم و غیرنظامیان آسیب 
ببینند.سرلشکر سامی رهبر بزرگ، مردم بزرگ، 
مکتب بزرگ و دشمن بزرگ را ۴ نعمت برای کشورمان 
دانسته و بیان داشت: ما با دشمن بزرگ قوی‌می شویم 
و اگر دشمنانمان رژیم‌های عقب مانده باشند، همیشه 
ضعیف می‌مانیم ولی وقتی می‌خواهیم با آمریکا مقابله 
کنیم، باید هم تراز آن قدرت‌سازی کنیم و این‌قدرت 

صرفاً دفاعی نیست  .

سرلشکر سلامی:

 ساخت خودروهای پیشرفته برای سپاه کار سختی نیست

سیاست داخلی
 فرمانده ارتش:

طرح‌های عملیاتی برای مقابله با 
دشمنان به‌روز شد

معاون اول رئیس‌جمهور:
اجازه نمی‌دهیم به دوستی ایران و 

آذربایجان خللی وارد شود

نماینده مجلس:
سیستم بروکراسی مثل اختاپوس 

به جان مردم افتاده است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:
نیروی هوایی ارتش روی پای خودش 

ایستاده است
سرلشکر موسوی گفت: فرماندهی معظم کل قوا 
اعلام کردند، آمریکایی‌ها اگر تهدید را عملی کنند 
ما هم عمل می‌کنیم، این یک فرمان صریح برای 
ما بود، بعداز ظهر ۱۹ بهمن فرماندهان طرح‌های 
خود را برای اجرای این فرمان به‌روز کردند و الان 

کاملا آماده‌ایم.
به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری تسنیم، امیر 
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش در چهارمین اجلاسیه بین‌المللی فعالان 
مهدوی در ستاد فرماندهی نیروی هوایی اظهار 
داشت: فرماندهی معظم کل قوا اعام کردند، 
آمریکایی‌ها اگر تهدید را عملی کنند ما هم عمل 
می‌کنیم، اگر به امنیت ملت تعرض کنند ما هم به 
امنیت آن‌ها تعرض خواهیم کرد.موسوی تاکید 
کرد: این یک فرمان صریح برای ما بود، بعداز ظهر 
19 بهمن فرماندهان طرح‌های خود را برای اجرای 

این فرمان به‌روز کردند و الان کاملا آماده‌ایم.
فرمانده کل ارتش تصریح کرد: ما امت هیهات 
من الذله هستیم. ما با خدای خود، رهبر خود و 
ملت ایران عهد بستیم به خون شهدای کشورمان، 
شهدای غزه، لبنان و شهدای محور مقاومت 
سوگند یاد کردیم که تا آخر با سلطه آمریکا مبارزه 
خواهیم کرد تا آنها سرجای خود بنشینند و به 

حقوق ملت‌ها احترام بگذارند.

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار نخست وزیر 
آذربایجان گفت: راهبرد دولت ایران گسترش 
روابط در زمینه‌های مختلف با کشورهای همسایه 
است. اجازه نخواهیم داد که به استحکام و دوستی 
دو کشور خللی وارد شود.به گزارش حوزه دولت 
خبرگزاری تسنیم، معاون اول رئیس‌جمهور در 
دیدار نخست وزیر آذربایجان با اشاره به سابقه 
تاریخی دوستی و برادری دو کشور گفت: 
‌آذربایجان، جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی ما 
دارد اما فقط داشتن مرز فیزیکی مشترک نیست 
که ما را به هم نزدیک کرده است بلکه این کشور 
همسایه‌ای است که از لحاظ تاریخی و فرهنگی 
ارتباط خوبی با ایران دارد.در این دیدار که در 
مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد برگزار شد، 
عارف بعد از خوشامدگویی به »علی اسدوف« و 
هیئت همراه که برای شرکت در سومین همایش 
اقتصادی خزر به تهران سفر کرده‌اند، گفت: این 
سفر، نه تنها زمینه همکاری‌های بیشتر کشورهای 
حاشیه دریای خزر را فراهم می‌کند بلکه به گسترش 
روابط دوجانبه نیز کمک شایانی خواهد کرد.عارف 
با تاکید بر گسترش روابط دوستانه دو دولت و 
ملت ایران و آذربایجان گفت: راهبرد دولت ایران 
گسترش روابط در زمینه‌های مختلف با کشورهای 

همسایه است.

نماینده کاشمر در مجلس با بیان اینکه سیستم 
بروکراسی دیوان سالار کشور مثل اختاپوسی به جان 
مردم افتاده است، گفت: این سیستم در حال گرفتن 
جان تولیدکننده است. اگر قرار باشد که رشد اقتصادی 

انجام بشود، باید در حوزه تولید سرمایه‌گذاری شود.
به گزارش ایسنا، حجت الاسام و المسلمین جواد 
نیک‌بین در جلسه علنی در نطق میان دستور خود 
گفت: ۴۶ سال است که آمریکا تحریم، جنگ و قتل عام 
مردم در سراسر دنیا و ایران را مدیریت می کند. این ۴۶ 
سال تجربه را سرلوحه کار باشد که هرچقدر مقاومت 
داشته باشیم، ما برنده‌ایم. وی ادامه داد: اگر مردم در 
۲۲ بهمن شعار »ا... اکبر« سردادند یعنی خدا از همه 
قدرت‌های پوشالی دنیایی بزرگتر است. به خدا اعتماد 
کنیم و به ایران عزیز ببالیم که اگر اعتماد به ایران و 
اعتماد به خدا داشته باشیم، خدا تو را بزرگ خواهد کرد.
این نماینده مجلس با بیان‌اینکه باید برای رشد اقتصادی 
بهره‌وری رشد و نه هزینه‌ها داشته باشیم، گفت: قائل به 
هزینه‌ها در حوزه امنیتی و سلامت و آموزش و پرورش 
هستیم چون هزینه کردن سرمایه گذاری است؛ نه از 
بین بردن پول و ثروت ملی؛ بنابراین قائلیم که باید 
نسبت به حقوق دوستان ما در فراجا تصمیم درست 
بگیرید؛ چرا در لایحه بودجه، حقوق فراجا بسیار بسیار 
کم است؟ در حوزه امنیت کشور و در حوزه سلامت و 
هم در حوزه آموزش و پرورش چرا این اتفاق می‌افتد؟ 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
فرمانده نیروی هوایی ارتش در جلسه با اعضای 
این کمیسیون تاکید کرد که نیروی هوایی ارتش 
روی پای خودش ایستاده و از حریم هوایی کشور 
دفاع می‌کند.به گزارش خبرنگار مهر، ابراهیم 
رضایی در تشریح نشست کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با فرمانده نیروی 
هوایی ارتش، گفت: اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
روز گذشته با حضور در ستاد فرماندهی نیروی 
هوایی ارتش با امیر واحدی، فرمانده نیروی هوایی 
ارتش به مناسبت فرا رسیدن ایام نیروی هوایی 
دیدار و گفتگو کردند.وی بیان کرد: در این جلسه 
فرمانده نیروی هوایی ارتش گزارشی از اقدامات، 
برنامه‌ها، فعالیت‌ها و رویکردهای نیروی هوایی 
ارتش در سال‌های اخیر در حوزه‌های مختلف از 
جمله خودکفایی، تامین امنیت هوایی جمهوری 
اسلامی ایران، تامین تجهیزات جدید برای ارتش و 
آمادگی‌های رزمی نیروی هوایی ارتش برای مقابله 

با تهدیدات و سایر حوزه‌ها ارائه کرد.
رضایی ادامه داد: فرمانده نیروی هوایی ارتش 
در این جلسه بیان کرد که نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران روی پای خودش ایستاده 

و از حریم هوایی کشور دفاع کرده و می‌کند.


